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Viti 2022 

Pasqyra Financiare jane individuale 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

FINANCIARE 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Data e mbyljes se Pasqyrave Financiare 

Nga 
Deri 

Po 
Jo 

Leke 
Leke 

01.01.2022 
31.12.2022 

25/03/2023 



Shogeria 4 S 

Nr 

PASIVET 

1 Derivativet 
2 Huamarjet 

PASIVET DHE KAPITALI 

Overdraftet bankare 

> Huamarrje afat shkuatra 
3 Huat dhe parapagimet 

Te pagushme ndaj furmitoreve 
Te pagushme ndaj punonjesve 

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 

AFATSHKURTERA 

> Detyrime tatimore per TAP-in 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2022 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

> Detyime tatimore per Tatimin ne Burim 

Te drejtae detyrime ndaj ortakeve 
> Dividente per tu paguar 
> Debitore dhe Kreditore te tjere 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
5 Provizionet afatshkurtra 

PASIVET 

1 Huat afatgjata 
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 
> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 

4 Provizionet afatgjata 

TOTALI 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

3 Kapitali aksionar 

A FATG JATA 

4 Primi aksionit 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

8 Rezervat e tjera 

PASIVEVE 

KAPITALI 

5 Terheqja e fitimit si person fizil 

(I+|| ) 

9 Fitimet e pa shperndara 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (+114) 

Shenime Periudha 
Raportuese 

62,003,483 

o 

62,003,483 
60,872,390 

327,961 

803,132 

62,003,483 

16,533,753 

100,000 

9,553,107 

6,880,645| 

78,537,236 

Ne Leke 

Periudha 

Para ardhese 

69,370,577 

69,370,577 
68,749,879 

282,013 

338,685 

69,370,577 

9,653,107 

100,000 

3,854,284 

5,698,823| 

79,023,684 



Shogeria 4 S 

Nr 

1 Aktivet monetare 

AKTIVET AFATSHKURTRA 

Banka 

Arka 

2 Derivative dhe aktlve te mbajtura per tregtim 

> Kliente 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

AKT IVE T 

> Debitore, Kreditore te tjere 

Tatim mbi fitimin 
Tvsh 

4 Inventari 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

Lendet e para 
> Inventari Imet 

> 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2022 

Prodhim ne proces 
Produkte te gatshme 
Mallra per rishitje 

> Parapagesa per furnizime 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

AKTIVET AFATGJATA 

1 Investimet financiare afatgjata 

Toka 

2 Aktive afatgjata materiale 

Ndertesa 

> Makineri dhe paisje 
> Aktive tjera afat gjata materiale 

3 Ativet biologjike afatgjata 
4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 
6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTALI AKTIVEVE (|+I|) 

Shenime Periudha 
Raportuese 

67,484,565 

9,728,649 

9,572,764 
155,885 

26,344,419 
26,344,419 

31,411,497 

31,411,497 

11,052,671 

11,052,671 

1,533,000 
3,150,000 

5,357,071 

1,012,600| 

78,537,236| 

Ne Leke 

Periudha 
Para ardhese 

73,790,638 
16,273,067 
15,748,913 

524,154 

31,951,054 

31,542,140 

408,134 

780 

25,566,517 

25,566,517 

5,233,046 

5,233,046 

3,150,000 

1,070,446 
1,012,600 

79,023,684 



Shogeria 4 S 

Nr 

1 Shitjet neto 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2022 
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 

5 Kosto e punes 

Pershkrimi i Elermenteve 

8 

Pagat e personelit 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

7 |Shpenzime te tjera 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 

9 Fitimi (humbja) nga veprlmtarite e kryesore (1+2+-3-8) 

122 

10Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves. te tjera financ. afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba ) 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Periudha 

Raportuese 

101,562,393| 

78,171,567 

14,182,486 

12,152,944 

2,029,542 

100,000 

1,222,020 

93,676,073 

7,886,320 

0 

o 

7,886,320 

1,182,948 

Ne Leke 

6,880,645| 

Periudha 
Para ardhese 

88,678,472 

67,644,550 

10,975,010 

9,404,465| 

1,570,545| 

100,000| 

3,254,414 

81,973,974 

6,704,498| 

6,704,498| 

1,005,675 

5,698,823| 



Ne Leke 

Shoqeria 4 S 

Pasayra 
e 

Ndryshimeve 

ne 

Kapital 

2022 

Nie 

pasqyre 
e 
pa 

Konsoliduar 

TOTALI 

Kapitali 

aksionar 

Primi 

aksionit 

Aksione 

thesari 

Rezerva 

stat. 

ligjore 

Fitimi 

pashperndare 

27,518,359| 

8,386,382 

19,031,977 

100,000| 

I 

Pozicioni 
me 
31 

dhjetor 

2020 

A 

Efekti 

ndryshimeve 
ne 

politikat 

kontabel 

B 

5,698,823|| 

5,698,823 

1 

|Fitimi 

neto 
per 

periudhen 

kontabel 

-23,564,075|| 

-23.564,075 

2 

Dividentet 
e 

paguar 

3 

Rritja 

rezerves 

kapitalit 

4Emetimi aksioneve 

9,653.107 

-9,478,870| 

19,031,977 

0 

100,000| 

II 

Pozicioni 
me 
31 

dhjetor 

2021 

6,880,64.5 

6,880,645| 

1 

Fitimi 

neto 
per 

periudhen 

kontabel 

2Dividentet e paguar 

3 

Emetimi 

kapitali 

aksionar 

4 

Aksione 
te 

thesari 
te 

riblera 

16,533,752 

-2,598,225| 

19,031,977 

100,000 

IPozicioni 
me 
31 

dhjetor 

2022 

Pozicioni i rregulluar 



Nr. Përshkrimi 

b 

C 

C 

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE 

b 

d 

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 

Mjete monetare (MM ) te arketuara nga klientet 

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 
MM te ardhura nga veprimtarite 
|Interesi I paguar 
Tatimi 

I| FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE 

Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit (a- e ) 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi l arketuar 

Dividentet e arketuar 

III FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese (a-e) 

4S 

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
Dividentet e paguar 

Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a-d) 

IV Rritja / renia neto e mjeteve monetare 

V Mjetet monetare ne filim te periudhes kontabele 

VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 

Periudha 

Raportuese 
(2022) 

127,191,162 132,330,122 
-105,149,047 -145,149,047 

20,917,871 

-1,124,244 -1,197,515 

-5,819,625 

-5,819,625 

Periudha 
Paraardhëse 

-23,564,075 

(2021 

-19,155,400 

9,728,649 

-591,993 

-591,993 

-23,564,075 

-23,564,075| -23,564,075| 

-6,544,418 44,511,731 

16,273,067 60,784,798 

16,273,067 



SHENIMET SPJEGUESE 

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike 
XHINO ^INANI 
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